



Pripoistenie - MIKRO ÚRAZOVÉ POISTENIE

Článok 1. Predmet pripoistenia

Ak je to v poistnej zmluve dojednané, predmetom pripoistenia je úrazové poistenie poistených osôb uvedených v poistnej zmluve, ktoré sa riadi VPPMFO 2016 a týmito VPP a OPP:

Všeobecné poistné podmienky pre poistenie osôb (VPP 2018.1);

Osobitné poistné podmienky pre poistenie úrazu a choroby (OPP UCH 2017.1);

Osobitné poistné podmienky pre poistenie dennej dávky pri hospitalizácii následkom úrazu (OPP H, HU 2018.1);

Osobitné poistné podmienky pre poistenie smrti následkom úrazu (OPP SU, SUD, SUD2 2012.1);

Osobitné poistné podmienky pre poistenie trvalých následkov úrazu (OPP TN, TNP 2016.1).

Toto pripoistenie je možné dojednať iba s poistením nehnuteľnosti a/alebo domácnosti.

Článok 2. Územný rozsah

Toto pripoistenie sa vzťahuje na škody vzniknuté na území SR.

Článok 3. Rozsah pripoistenia a poistné sumy

1) Toto pripoistenie zahŕňa:

- a) poistenie smrti následkom úrazu s poistnou sumou 10 000 EUR;
- b) poistenie trvalých následkov úrazu s poistnou sumou 7 000 EUR;
- c) poistenie dennej dávky pri hospitalizácii následkom úrazu s poistnou sumou 5 EUR/deň.

2) Rozsah pripoistenia je zhodný so štandardným poistením osôb, ktoré upravujú VPP 2018.1; OPP UCH 2017.1; OPP H, HU 2018.1; OPP SU, SUD, SUD2 2012.1 a OPP TN, TNP 2016.1.

3) Toto pripoistenie sa vzťahuje na osoby vo veku od 18 do 61 rokov.

Toto pripoistenie zaniká deň pred výročným dňom začiatku poistenia v kalendárnom roku, v ktorom poistený dosiahne 62 rokov.

4) Odchylné od čl. 3 bod 3) tohto pripoistenia sa dojednáva, že osoby vo veku 0-17 rokov sú poistené zadarmo v rozsahu:

- a) poistenie trvalých následkov úrazu s poistnou sumou 3 500 EUR;
- b) poistenie dennej dávky pri hospitalizácii následkom úrazu s poistnou sumou 2,5 EUR/deň.

Poistenie týchto osôb zaniká deň pred výročným dňom začiatku poistenia v kalendárnom roku, v ktorom poistený dosiahne 18 rokov.

Článok 4. Výluky z poistenia

Výluky z poistenia sú zhodné s výlukami uvedenými v príslušných VPP a OPP podľa čl. 3 bod 2) tohto pripoistenia.